ПРОТОКОЛ № 3

школьного методического объединения учителей

физической культуры и ОБЖ

Тема:

Дата проведения: 27 ноября 2023 г.

Форма проведения:

Место проведения: МАОУ «СОШ 8» кабинет учителей физической культуры.

Цель работы: Анализ учебной деятельности за 1 четверть

Повестка:

1 Курсовая подготовка педагогов ШМО

2. Проектная деятельность обучающихся начальных классов, 5-8 классов

3. Предложения по проведению Декады Наук

4. Обсуждение итогов муниципального этапа ВСОШ по физической культуре.

5. Самооценка педагогов ШМО по обновленным требованиям аттестации

Присутствовали: Уразова М.С, Пьянков И. С., Доможиров К.В, Мякушкин

А.В

Решения М/О.

Ход заседания:

Приняли участие в 18 мероприятиях по плану. Наблюдается повышение

участия в олимпиаде по сравнению с предыдущим годом.

Проектная деятельность обучающихся начальных классов, 5-8 классов. От

6В класса проект пишет Ледяев Максим. Руководитель Пьянков И.С.

Предложения по проведению Декады Наук. Участие Уразовой М.С. в

качестве эксперта на заочном и очном этапе школьной НПК. Проведение

отрытого урока по совершенствованию глобальных компетенций во 2б

классе Пьянковым И.С. «Обучение приёмам страховки и само страховки».

Участие во Всероссийской конференции молодых ученых, посвященной

Дню науки (организатор УралГУФК), доклад «Особенности

дифференцирования физической подготовки обучающихся старшей школы».

Обучающий тренинг по игре в шашки (Пьянков И.С., 2б класс. Участие

педагогов ШМО в Педагогических чтениях. Выступление Доможирова К.В.

с докладом «Формирование глобальных компетенций обучающихся на

уроках физической культуры».

Самооценка педагогов ШМО по обновленным требованиям аттестации.

Прошла Уразова М.С.

Вывод: По всем вопросам были приняты мотивированные решения.